
27/01/2025 10:10 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/119328/completo_relatorio_ata_final_completo_33730949017.html 1/3

MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 235

Às 08:31:42 horas do dia 27 de Janeiro de 2025 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE CONCRETO
USINADO BOMBEÁVEL FCK 25 MPA SLUMP 10+ OU 2-, QUE SERÃO UTILIZADOS NAS OBRAS NECESSÁRIAS PARA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA 22.708.704/0001-56 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

81133 WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA 22708704000156 Concreto mix R$ 990,00 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA 22.708.704/0001-56 R$ 990,00 23/01/2025 13:17:06 Fornecedor Desclassificado

WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA 22.708.704/0001-56 R$ 900,00 27/01/2025 08:48:19 Fornecedor Desclassificado

WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA 22.708.704/0001-56 R$ 850,00 27/01/2025 08:48:53 Fornecedor Desclassificado

WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA 22.708.704/0001-56 R$ 800,00 27/01/2025 09:14:35 Fornecedor Desclassificado

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

27/01/2025
08:32:46

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!



27/01/2025 10:10 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/119328/completo_relatorio_ata_final_completo_33730949017.html 2/3

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

27/01/2025
08:32:58

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

27/01/2025
08:43:06

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

27/01/2025
08:44:46

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

27/01/2025
08:45:15

Senhor licitante, o valor do seu lance está acima do homologado, consegue melhorar seu preço?

27/01/2025
08:48:19

ITEM 1 negociado no valor de R$ 900,00 pelo fornecedor ID: 81133 - Data Prop.: 23/01/2025 13:17:06

27/01/2025
08:48:53

ITEM 1 negociado no valor de R$ 850,00 pelo fornecedor ID: 81133 - Data Prop.: 23/01/2025 13:17:06

27/01/2025
08:54:47

O tempo de negociação está encerrado.

27/01/2025
08:56:55

Senhor licitante, o seu valor ainda está acima do estimado pelo município, (R$605,75) consegue diminuir seu lance? Pois infelizmente,
caso não consiga, o item será frustrado, pois não podemos homologar valor acima do orçado.

27/01/2025
09:00:44

Bom dis Sr. Pregoeiro solicito declínio do lote 2 motivo lancei o valor errado na plantaforma

27/01/2025
09:03:10

Sr. Licitante, consegue melhorar seu preço para o item 1?

27/01/2025
09:07:20

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

27/01/2025
09:14:35

ITEM 1 negociado no valor de R$ 800,00 pelo fornecedor ID: 81133 - Data Prop.: 23/01/2025 13:17:06

27/01/2025
09:15:07

Sr. Pregoeiro esse é nosso melhor oferta

27/01/2025
09:17:22

O tempo de negociação está encerrado.

27/01/2025
09:19:05

Fornecedor: WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA, com lance no valor de R$ 800,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo
abaixo: Valor ofertado pela empresa está acima do orçado pelo município, e não conseguimos a negociação do mesmo.!

27/01/2025
09:19:05

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado FRACASSADO o aludido ITEM 1, pela ausência de
licitantes classificados na licitação.

27/01/2025
09:19:05

O ITEM 1 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor ofertado pela empresa está acima do orçado pelo município, e não
conseguimos a negociação do mesmo..

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

42444 WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA 22708704000156 concretom mix R$ 400,00 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA 22.708.704/0001-56 R$ 400,00 23/01/2025 13:17:06 Fornecedor Desclassificado



27/01/2025 10:10 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/119328/completo_relatorio_ata_final_completo_33730949017.html 3/3

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

27/01/2025
08:32:46

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

27/01/2025
08:32:58

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

27/01/2025
08:43:06

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

27/01/2025
09:02:21

Fornecedor: WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA, com lance no valor de R$ 400,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo
abaixo: Pela solicitação da empresa "solicito declínio do lote 2 motivo lancei o valor errado na plataforma"!

27/01/2025
09:02:21

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado FRACASSADO o aludido ITEM 2, pela ausência de
licitantes classificados na licitação.

27/01/2025
09:02:21

O ITEM 2 foi fracassado pelo seguinte motivo: Pela solicitação da empresa "solicito declínio do lote 2 motivo lancei o valor
errado na plataforma".

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

27/01/2025 08:31:42 Bom dia, daremos início a sessão.

27/01/2025 08:32:58 Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1, 2 às 08:32:58

27/01/2025 08:55:01 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi LIBERADO para vencedores !

27/01/2025 09:07:54 Sr. Licitante, seu valor ainda se encontra acima do orçado, consegue melhorar seu preço?

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:19:05 horas do dia 27 de Janeiro de 2025 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: 7DDE67DD0D90ECDBA01DD893BE175ED0

Ana Paula Cunha
Pregoeiro(a) Oficial

Nathane Carolina Vieira Silva
Equipe de Apoio


